
 

CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 01/10/2012 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH  CAO BẰNG 

 

Số:  06/2012/QĐ-UBND     

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

Cao Bằng, ngày 10 tháng 8 năm 2012 

  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BYT-BTC ngày 29 tháng 02 

năm 2012 của Bộ Y tế và Bộ Tài chính Ban hành mức tối đa khung giá một số 

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà 

nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2012/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng; Thông báo số 119/TB-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2012 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Cao Bằng kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về 

việc xem xét giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng theo Nghị quyết số 

14/2012/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này giá một số dịch vụ khám 

bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng (có các biểu giá dịch vụ kèm theo: Biểu số 1, Biểu số 2, Biểu 

số 3, Biểu số 4). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. 

Bãi bỏ Quyết định số 36/QĐ-UBND, ngày 11 tháng 01 năm 2006 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành biểu giá thu một phần viện phí tại các 

cơ sở khám, chữa bệnh y tế công lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; bãi bỏ 80 dịch 



 

CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 01/10/2012 

 

 

 

vụ tại Biểu giá một phần viện phí tại các cơ sở khám, chữa bệnh y tế công lập 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng được ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-

UBND ngày 14 tháng 4 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc 

ban hành bổ sung biểu giá một phần viện phí tại các cơ sở khám, chữa bệnh y tế 

công lập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (theo Biểu số 5 kèm theo). 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thị, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Lý Hải Hầu 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


